ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 12.10.2023 № 469

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», руководствуясьУставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации города Новый Уренгойот 12.10.2023 № 469 «Об утверждении Порядка предоставлениясубсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателямна оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказаниеммуниципальных услуг в социальной сфере в соответствиис социальным сертификатом на получение муниципальной услугив социальной сфере» внести следующие изменения:1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образованиягород Новый Уренгой» заменить словами «Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».1.2. В приложение «Порядок предоставления субсидииюридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на оплатусоглашения о возмещении затрат, связанных с оказаниеммуниципальных услуг в социальной сфере в соответствиис социальным сертификатом на получение муниципальной услугив социальной сфере» внести изменения согласно приложениюк настоящему постановлению.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

2
2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы городаНовый Уренгой С.И. Дегтярев

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ИЗМЕНЕНИЯ,вносимые в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,индивидуальным предпринимателям на оплату соглашенияо возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услугв социальной сфере в соответствии с социальным сертификатомна получение муниципальной услуги в социальной сфере
1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложитьв следующей редакции:«1.3. Предоставление субсидии осуществляется в пределахбюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджетегорода Новый Уренгой на текущий финансовый год и плановый периоди доведенных на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка,Департаменту образования Администрации города Новый Уренгой,являющемуся органом, уполномоченным на заключение соглашений вцелях исполнения муниципального социального заказа на оказаниемуниципальной услуги в социальной сфере (далее - Уполномоченныйорган), лимитов бюджетных обязательств, на основании соглашения овозмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг всоциальной сфере в соответствии с социальным сертификатом наполучение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенногов соответствии со статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее –соглашение)».2. Пункт 2.2 раздела 2 «Условия, размер и порядокпредоставления субсидии» дополнить словами «, в объеме,определенном соглашением».3. В пункте 2.3 раздела 2 «Условия, размер и порядокпредоставления субсидии» слова «о возмещении затрат, связанных соказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии ссоциальным сертификатом на получение муниципальной услуги всоциальной сфере (далее – соглашение)» исключить.4. Раздел 2 «Условия, размер и порядок предоставлениясубсидии» дополнить пунктами 2.7 - 2.9 следующего содержания:«2.7. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальнойуслуги в социальной сфере, указанный в муниципальном социальномзаказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если

2
иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом№ 189-ФЗ.2.8. Заключение соглашения на срок, превышающий срокдействия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, неосуществляется.2.9. С 01.01.2026 информация о получателе субсидии,предусмотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ,подлежит размещению Уполномоченным органом на официальномсайте для размещения информации о государственных имуниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке и в сроки,определенные Министерством финансов Российской Федерации».5. Раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующейредакции: «3. Требования к отчетности

Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней,следующих за периодом, в котором осуществлялось оказаниемуниципальной услуги (частичное оказание), представляет вУполномоченный орган в порядке, установленном для заключениясоглашения, отчет об исполнении соглашения (далее - отчет) поформе, определенной приложением к соглашению, в том числепосредством направления отчета в форме электронного документа наадрес электронной почты Уполномоченного органа, указанный всоглашении».6. В разделе 4 «Требования об осуществлении контроля(мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядкапредоставления субсидии и ответственности за их нарушение»:6.1. В пункте 4.1:- в абзаце первом слова «п. 3.1» заменить словами «разделом 3»;- в абзаце втором слова «п. 3.1» заменить словами «разделом 3»;- в абзаце третьем слова «п. 3.1» заменить словами«в разделе 3».6.2. В пункте 4.4 слова «обязан возвратить субсидию в бюджетмуниципального образования город Новый Уренгой» заменить словами«обязан возвратить субсидию в местный бюджет».6.3. В пункте 4.5 слова «бюджет муниципального образованиягород Новый Уренгой» заменить словами «местный бюджет».